

Nr 351.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om svenskt medborgarskap, dels ock i ämnet väckta motioner.

(Första lagutskottets utlåtande nr 27.)

Till Konungen.

Genom en den 24 mars 1950 dagtecknad proposition, nr 217, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet förda protokoll föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om svenskt medborgarskap.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft dels en i anledning av densamma väckt motion, dels ock en före propositionens avlämnande väckt motion.

I ärendet har första lagutskottet avgivit utlåtande, nr 27, vilket av riksdagen godkänts.

Under åberopande av vad som anförts i nämnda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed anmäla att riksdagen, som funnit vissa ändringar böra vidtagas i det av Eders Kungl. Maj:t framlagda lagförslaget, för sin del antagit det lagförslag, som framlagts av utskottet i berörda utlåtande.

Stockholm den 30 maj 1950.

Med undersåtlig vörndnad.

Nr 352.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående finansieringen av kostnaderna för den nya kyrkomusikerorganisationen m. m., såvitt propositionen hänvisats till lagutskott.

(Första lagutskottets utlåtande nr 29.)

Till Konungen.

Genom en den 31 mars 1950 dagtecknad proposition, nr 231, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden föreslagit riksdagen att dels antaga vid propositionen fogade förslag till

1) lag angående ändring i lagen den 30 augusti 1932 (nr 404) om kyrkofond,

2) lag angående ändring i lagen den 6 juni 1930 (nr 259) om församlingsstyrelse,

3) lag angående ändring i lagen den 6 juni 1930 (nr 260) om församlingsstyrelse i Stockholm,

4) lag angående upphävande av 7 § lagen den 6 juni 1930 (nr 261) om införande av lagen om församlingsstyrelse m. m.,

5) lag angående ändrad lydelse av 5 § lagen den 6 juni 1930 (nr 262) om skolstyrelse i vissa kommuner, och

6) lag om ändring i lagen den 16 oktober 1908 (nr 110, s. 1) angående lindring i främmande trosbekännares skattskyldighet till svenska kyrkan samt hennes prästerskap och betjäning;

dels besluta, att den nya kyrkomusikerorganisationen skall träda i kraft den 1 juli 1950, dock att den skall för varje särskilt kyrkomusikerdistrikt träda i tillämpning först från och med månaden näst efter den, då laga-kraftägande beslut föreligger om distriktsindelningen och tjänstetypen;

dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad i propositionen förordats meddela bestämmelser

a) rörande fördelningen mellan pastorat och församling av kostnaderna för kyrkomusikernas verksamhet,

b) angående lönetillgångar vid kyrkomusikertjänst;

dels medgiva, att övergångsvis utgående kantorstillägg till kantor, som förflyttas till folk- eller småskollärartjänst, må bestridas från förslagsanslaget till bidrag till avlöning åt lärare vid folkskolor;

dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de övriga föreskrifter, som föranledas av tjänstereformen.

Propositionen har, utom såvitt angår de under 2)—5) upptagna lagförslagen, hänvisats till lagutskott och behandlats av första lagutskottet. Nämn- da utskott har i ärendet avgivit utlåtande, nr 29, som av riksdagen god- känts.

Under återopande av vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* antagit de i propositionen framlagda förslagen till lag angående ändring i lagen den 30 augusti 1932 (nr 404) om kyrkofond samt till lag om ändring i lagen den 16 oktober 1908 (nr 110, s. 1) angående lindring i främman- de trosbekännares skattskyldighet till svenska kyrkan samt hennes prä- sterskap och betjäning, *dels ock* bifallit de förslag, som — utöver lagför- slagen — framlagts i propositionen.

Stockholm den 30 maj 1950.

Med undersåtlig vörndnad.
